
 

 

 

 

 

 
 
ORDINANZA N.89    /2019    Palagianello, 11 novembre 2019 
 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
 DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 

GIORNO 12 NOVEMBRE 2019 PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

- l’intero territorio provinciale e comunale è interessato da copiose precipitazioni atmosferiche e 
conseguenti sensibili disagi; 

- in data 11.11.2019 è pervenuto il bollettino di criticità  della Regione Puglia – Servizio Protezione Civile 
prot. n. AOO_02611716,  con il quale è stato trasmesso messaggio di allerta per rischio idrogeologico, 
idraulico e meteorologico per la giornata del 12 novembre; nello stesso si informa sullo stato di  
criticità” e livello di allerta “preallerta” per rischio idrogeologico localizzato su PUGLIA: Bacini Lato-
lama di Lenne (PUGL-E)”; 

 
Ritenuto  che sussistono le condizioni di grave disagio e pericolo per la pubblica e privata incolumità a  

seguito degli eventi meteorologici in corso; 
 

Visto l’art. 54 del D. Lvo n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 La sospensione dell’attività scolastica di ogni ordine e grado (chiusura scuole) per la giornata del 12 
novembre 2019 per i motivi suddetti. 
 
 Dispone che la presente sia notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Marconi” ed al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, Aziendali e Turistici “N. Sforza”. 
 
Dispone la trasmissione della stessa a: 

 Prefettura di Taranto; 

 Questura di Taranto; 

 Comando Stazione Carabinieri di Palagianello; 

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Taranto. 
 
Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Personale di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 

Il  VICE- SINDACO 
F.to Adelaide Galante  

  
 

 

 


